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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Ano del Fomento a La Vivienda”

Balance General
Al 31 de Enero de 2016
( VALORES ES RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SUELDOS Y JORNALES POR PAGAR
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

111,816,284.81
4,335,867.71
4,505,884,192.57
70,901,331.20

4,692,937,676.29

8,880,000.00
55,815,274,850.27
73,306,500.06

55,897,461,350.33
60,590,399,026.62

7,843,323.58
1,378,118,759.39
2,800,391,493.84
3,040,767.46
54,545,454.55
4,243,939,798.82

50,255,467.08
50,255,467.08
4,294,195,265.90

60,423,920,485.62
(4,044,174,521.61)
(83,542,203.29)

56,296,203,760.72
60,590,399,026.62




