

## INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

"Año del Fomento a La Vivienda"

## Balance General Al 31 de Enero de 2016 (VALORES ES RD\$)

## **ACTIVOS**

ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	111,816,284.81
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	4,335,867.71
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	4,505,884,192.57
INVENTARIOS	70,901,331.20
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	4,692,937,676.29
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	8,880,000.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	55,815,274,850.27
BIENES INTANGIBLES	73,306,500.06
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	55,897,461,350.33
TOTAL ACTIVOS	60,590,399,026.62
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SUELDOS Y JORNALES POR PAGAR	7,843,323.58
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	1,378,118,759.39
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,800,391,493.84
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	3,040,767.46
PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR	54,545,454.55
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	4,243,939,798.82
PASIVOS NO CORRIENTES	
ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO	50,255,467.08
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	50,255,467.08
TOTAL PASIVOS	4,294,195,265.90
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	60,423,920,485.62
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(4,044,174,521.61)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(83,542,203.29)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	56,296,203,760.72
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	60,590,399,026.62